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INICIATIVA

VEREADOR VITOR SOARES LOUZADA

DESTINO

CAMARA MUNICIPAL.

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Colatina.

Senhor Presidente,

DISPENSA DE SESSAO ORDINARIA

Venho, respeitosamente, solicitar dispensa da préxima sessao ordinaria a ser
realizada no dia 22/04/2025 (terga-feira), por motivos pessoais bem como a
auséncias das atividades de vereanga nos dias (17/04/2025 & 27/04/2025),
acrescenta ainda que nao fara jus a remuneragdo deste periodo.

Sala das Sessoes
Em, 13 de abril de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador — Autor
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Colatina, 09 de abril de 2025.

OFICIO SANEAR/DIRETORIA-GERAL N° 322/2025
%l ENTE
Ao Exmo. Vereador Sr. Angelo Stelzer Neto EM. 7

IS
PREZ?:‘TE
Prezado Vereador,

Em atencgéo a indicagdo n° 680/2025, de iniciativa do nobre Vereador, informo

que os servigos foram executados.

Sendo s6, para o momento, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

GUSTAVODE  Gistavoor chemroneves
CASTRO NEVES %2(?;(;:2025.{}4.0914:06:35
GUSTAVO DE CASTRO NEVES
Diretor-Geral do SANEAR
Decreto n® 30.030/2025

Rua Benjamin Costa, 105 - Bairro Marista - Colatina/ES - CEP 29707-130
Telefax: (27) 2102-4300 / 0800 28 39 733 - E-mail: sanea r@sanear.es.gov.br
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Colatina, 09 de abril de 2025.

OFICIO SANEAR DIRETORIA-GERAL N° 323/2025 =
Ao Exmo. Vereador Sr. Marcelo Carvalho Pretti EM.&/ g: 5

PREJIFENTE
Prezado Vereador,

Em atengéo a indicagéo n° 701/2025, de iniciativa do nobre Vereador, informo
que as solicitagbes referentes ao caminhio catatrecos podem ser feitas diretamente pelos
cidada@os por meio dos canais oficiais de atendimento do SANEAR, bem como de forma
presencial.

Sendo so6, para 0 momento, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

GU STAVO DE Assinado de forma digital por

GUSTAVO DE CASTRO NEVES

CASTRO NEVES  Dados: 2025.04 09 14:29:08 .03'00°

GUSTAVO DE CASTRO NEVES
Diretor-Geral do SANEAR
Decreto n® 30.030/2025

Rua Benjamin Costa, 105 - Bairro Marista - Colatina/ES - CEP 29707-130
Telefax: (27) 2102-4300 / 0800 28 39 733 - E-mail: sanear@sanear.es.gov.br
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Colatina, 09 de abril de 2025.

OFICIO SANEAR/DIRETORIA-GERAL N° 325/2025 IE
Ao Exmo. Vereador Sr. Vitor Soares Louzada EM ﬁfj I 9

PR DENTE
Prezado Vereador, Z/L

Em atencéo as indicages n° 672 e 673/2025, de iniciativa do nobre Vereador,
informo que os servigos foram executados.

Sendo sé, para o momento, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

GUSTAVO DE Assinado de forma digital por

GUSTAVO DE CASTRO NEVES

CASTRO NEVES Dados: 2025.04.09 15:18:11 -03'00"

GUSTAVO DE CASTRO NEVES
Diretor-Geral do SANEAR
Decreto n° 30.030/2025

Rua Benjamin Costa, 105 - Bairro Marista - Colatina/ES — CEP 29707-130
Telefax: (27) 2102-4300 / 0800 28 39 733 - E-mail: sanea r@sanear.es.gov.br
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Mais alta B TOENTE

Recponder pars  Adriana Castelo Gomes Brown <adriana.brown@caixa.gov.br>, é!E =
CEPONCETPATE  GIGOVVTO04 - Centro Norte <gigovvt04@caixa.gov.br> EM /4 / 32 3
Data 10/04/2025 12:45 %"u’

E-mail classificado como #PUBLICO

\
GERENCIA EXECUTIVA DE GOVERNO - VITORIA/ES

Rua Clovis Machado, n® 122 - 11° andar, Ed. Landmark - Enseada do Sua
29050-590 - Vitoria - ES

Oficio n® 0212 /2025 / GIGOV/VT

Vitoria, 10 de abril de 2025

A Sua Exceléncia o Senhor
Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Colatina

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, 32 - Centro
CEP 29700-200 — Colatina — ES

-Com copia para

A Sua Exceléncia o Senhor

Renzo de Vasconcelos

Prefeito Municipal

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bairro Esplanada
CEP: 29702-902 — Colatina — ES

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Or¢amento Geral da Unido.

Senhor Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 10/04/2025, no valor de R$
200.798,84 (duzentos mil setecentos e noventa e oito reais e oitenta ¢ quatro centavos), na conta vinculada ao
Termo de Compromisso n° 0350856-41/2011, firmado com Municipio de Colatina, assinado em 31/10/2011,
no ambito do Programa Servigos Urbanos de Agua e Esgoto, sob a gestdo do Ministério das Cidades, que tem
por objeto “Implantagdo do Sistema de Esgotamento Sanitario no Municipio de Colatina/ES”.




Respeitosamente,

LUCIANA CALLEGARI SPAVIER RECH
Gerente de Filial, Substituta Eventual
Geréncia Executiva de Governo Vitoria/ES



CAMARA MUNICIPAL
DE COLATINA/ES
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SECRETARIA DE GOVERNO

Colatina, 04 de abril de 2025.
OFICIO GAPRE N°178/2025.

ENTE
A Sua Exceléncia, Sr. Felippe Coutinho Martins, EM /_iﬁ

DD. Presidente da Camara Municipal de Colatina.

P ?!DENTE
A

Assunto: Resposta a Indicagédo n° 198/2025, de autoria do Nobre Vereador Marcelo
Carvalho Pretti.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho parabeniza-los
pelo exercicio da vereanga e pelo compromisso demonstrado em prol do bem-estar da
populacéo colatinense. Reconhecemos a importéncia do seu trabalho e a relevancia das
indicagdes apresentadas para o desenvolvimento de nossa cidade.

Em atengéo a Indicago n° 198/2025, ao Despacho e
ao Parecer Técnico, informamos que as Secretarias de Cultura e Turismo e de Obras
analisaram a demanda apresentada e encaminhamos, em anexo, as informacgdes
pertinentes ao tema, para sua ciéncia e eventuais encaminhamentos.

Reiteramos nosso compromisso com o dialogo e a
transparéncia na gestdo publica, estando sempre a disposi¢do para esclarecimentos
adicionais que se fizerem necessarios.

Solicito a esta Presidéncia que as informagdes ora
prestadas sejam levadas a apreciagéo do edil interessado.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos
votos de estima e consideragéo.

Cordialmente,

RENZO DE Assinado de forma

digital por RENZO DE
VASCONCELOS VASCONCELOS:0549

05496770700 6770700

RENZO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coragéo de Jesus, Colatina/ES, CEP 20707-850  EL¥B |
TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br ﬁ
Gdl¥g




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

DESPACHO

Colatina/ES, 14 de fevereiro de 2025.

A Secretaria de Cultura e Turismo encaminha o presente processo a Secretaria Municipal
de Obras, considerando que, apos andlise do pedido formulado pelo llustre Vereador e
contato telefénico para esclarecimentos, fornece-se que a matéria em questido ndo se

insere na competéncia somente desta Secretaria, mas sim da Pasta ora indicada.

Dantas CampgStrini Vieira
ente Municipal

Av. Angelo Giuberti, s/in®, Bairro Esplanada, Colatina-ES - Tel.: (27) 3177-7
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PARECER TECNICO - IMPLANTAGAO DE TIROLESA NO MUNICIPIO DE
COLATINA

Colatina, 19 de margo de 2096

Em atendimento & solicitagdo de implantagdo de uma tirolesa no municipio
Colatina, apés andlise inicial, apresentamos as consideragdes pertinentes ag>
projeto, ressaltando a necessidade de uma abordagem técnica e detalhada para
garantir sua viabilidade e o adequado aproveitamento das potencialidades locais.

A implantagéo da tirolesa na regido de Itapina requer uma analise mais abrangente e
aprofundada sobre as condigbes locais para sua insergdo. Este estudo devera
considerar aspectos como a viabilidade ambiental, o impacto na infraestrutura
existente, a compatibilidade com a area natural e as possiveis interagbes com outras
atividades turisticas e locais.. Além disso, sera necessario um levantamento
detalhado das questdes logisticas, de seguranga e financeiras, fundamentais para a
realizagéo de um projeto dessa magnitude. A analise devera ser conduzida coma
colaborag@o de profissionais especializados, para que o projeto seja seguro e
sustentavel a longo prazo.

E importante destacar que, para a elaboragéo de um projeto de grande porte como a
implantagdo de uma tirolesa, & imprescindivel a contratagdo de empresas
especializadas e capacitadas, com experiéncia comprovada em projetos de
infraestrutura turistica e ambiental. Esses projetos exigem uma abordagem técnica
multidisciplinar, incluindo estudos de impacto ambiental, engenharia de seguranga, e
planejamento urbano. No momento, a Prefeitura de Colatina nao possui contrato
vigente com empresas especializadas para a elaboragdo de projetos dessa
natureza.

A Prefeitura, por meio desta Secretaria, reafirma seu compromisso com o
desenvolvimento sustentdvel e o fomento ao turismo, com a implementagéo de
projetos que tragam beneficios para a comunidade local e para os visitantes.

Colocamo-nos a disposigéo para maiores esclarecimentos, e apresentamos votos de
consideragdo e estima.

Atenciosamente,

- 19

Izabela B.enédito Alves
Superintendente de Projetos
Dec. N° 30.212/2025



CAMARA MUNIGIFAL
DE COLATINA/ES

POR

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
COLATINA - ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

PREEIDENTE

Ref.: Oficio CMC n° 095/2025
Esclarecimentos - Presta

VIACAO SAO ROQUE LTDA., pessoa juridica de

direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o) 0tz
27.496.942/0001-69, com sede na Av. Fioravante Rossi, n°® 070
Bairro Sa&o Braz, Colatina-ES, wvem a V.Exa., por seus

representantes legais abaixo identificados e assinados,
apresentar os esclarecimentos que seguem, a respeito do
"REQUERIMENTO N° 005/2025”, de autoria do i. Vereador John
Lennon Batistela Pedroni.

1. O requerimento.

O Requerimento apresentado pelo i. Vereador
tem o seguinte teor:

~ SOLICITANDO:

PROVIDENCIAS URGENTES QUANTO A REDUCAD
DA FROTA DE ONIBUS NOS HORARIOS DE PICO,
NOS TRAJETOS QUE ATENDEM O BAIRRO
COLUMBIA E PASSAM PELO BAIRRC HONORIO
FRAGA. Favor enviar a informagao de quantos
veiculos atendem aqueles bairros nos horarios de
malor movimentagao e, ainda, a quantidade gue
tinha nos Gitimos anos e a quantidade gue atende
atualmente.

&

‘A titulo de “JUSTIFICATIVA”, o i. Vereador
ressaltou que a “populacgdo tem relatado de forma recorrente

Pidgina 1 de §



que os Onibus que fazem este trajeto, nos hordrios de maior
movimento, chegam ao Bairro Hondério Fraga completamente
lotados, impossibilitando que os passageiros embargquem com
seguranca e conforto. Quando conseguem embarcar, sdo
obrigados a wviajar em pé, em condig¢des de superlotacdo e
desconforto, o que fere a dignidade e a seguranca dos
usuarios do transporte publico”.

O Requerimento foi apresentado apdés fala do
i. Vereador na tribuna desta Casa Legislativa, no dia
03/02/2025.

2. Esclarecimentos.

Preliminarmente, pede vé&nia para registrar
que envida todos os seus esforcos para bem atender aos
passageiros que utilizam o servigo de transporte que presta.

H& equivoco do 1i. Vereador, com o devido
respeito.

Em homenagem ao principio da boa-fé, que
sempre norteou, como de fato norteia, a conduta desta
Sociedade Empresaria, cumpre reconhecer que, em determinados
horarios e por forca de circunstancias gque fogem do seu
controle, alguns veiculos podem transitar com um numeroc de
passageiros maior que o desejado.

Lamentavelmente, nos horarios ditos de

“pico”, ndo obstante os esforcos envidados, a demanda cresce
de forma expressiva.

Muito embora os usuarios tenham a sua
disposigdo o aplicativo CITTAMOB, gue permite a consulta, em
tempo real, do posicionamento dos veiculos na via e o tempo
de espera até a sua passagem pelo “ponto”, na maioria das
vezes preferem embarcar no primeiro veiculo gque passa, o0 que
acaba gerando, excepcionalmente, alguma superlotagdo.

N&o raras vezes, menos de cinco minutos depois
passa outro veiculo, que seguird com numero reduzido de
passageires.

Lamentavelmente, é a realidade.

A partir dos QUADROS de horarios em anexo
(DOCS. N° 1/2), & possivel observar que, nos horarios de pico,

Pagina 2 de 5




em condigdes normais, o tempo de espera é de aproximadamente
sete minutos.

Esta Sociedade Empresdria busca, sempre,
quando identifica alguma situagdo especial, adequar a
dindmica das partidas dos veiculos.

Um acidente, por exemplo, que normalmente gera
lentid&oc e engarrafamento, prejudica toda a programacido de
horarios.

Inexiste reducdo de frota.

Na verdade, por um determinado periodo, houve

redugdo do numero de viagens, mas com expressa autorizacdo
do Poder Concedente.

Com efeito, apds a periodo do ™“Natal”, em
razdo das férias escolares, inclusive em virtude de a grande
maioria das fabricas de confeccdes concederem férias
coletivas nesse periodo, o nimero de passageiros cai de forma
consideravel.

Enfim, a demanda diminui de forma expressiva.

Assim, normalmente, o Consércio Noroeste, que
integra, requer a Secretaria Municipal de Transporte,
Transito e Seguranca Publica deste Municipio, autorizacio
“de redugdo da oferta do sistema na ordem de 09 (nove)
veiculos a partir do dia 26 de Dezembro de 2024 a 03 de
Fevereiro de 2025 e que apbds andlise e aprovacdo, nos
encaminhe as novas ordem de servigcos com a programacdo dos
quadros e horarios na forma legal para que possamos tomar as

providéncias cabiveis para fiel cumprimento da deliberacao”
(sic) .

Em anexo, o requerimento e a autorizacdo (DoOCS.
Ne 2/3).

Portanto, a fala do 1i. Vereador acontece

justamente no Gltimo dia de vigéncia da autorizacdo concedida
pela SEMTRAM.

A partir do dia 04/02 tudo retornou ac normal.
A bem da verdade, a redugdo é inexpressiva.

A Notificada opera os itinerdrios relativos a
sua area de atuacg¢do — Honério Fraga e Columbia — com 10 (dez)
veiculos. Outros 4 (quatro) veiculos integram a frota de

reserva.
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Portanto, a reducédo foil devidamente
autorizada pelo Poder Concedente.

Por fim, pede vénia para ressaltar dque a
partir de gualquer sinal de aumento da demanda, adota
procedimento para regularizar o atendimento, o que pode
significar na insercdoc de mais hordrios, com algum veiculo
destinado a frota reserva.

E o que, por exemplo, foi adotado a partir do
tltimo dia 07/04, em reforco a “Linha 302”. Um veiculo passou
a operar a partir do ponto de referéncia “FRISA”, com saida
as 06:23 horas. No primeiro dia, foram transportados 10 (dez)

passageiros) até o centro. No segundo, foram 23 (vinte e
trés).

Assim foi feito, porgquanto a partir de
monitoramento, apurou-se que durante a manhd, principalmente
entre as 6:00 horas e 6230 horas, no percurso
Columbia/Honério Fraga x Centro, especificamente no inicio
do trecho do Bairro Sdo Braz, os veiculos passavam a trafegar
com um numero maior de passageiros.

Acredita que a execugdo deste reforco
certamente irad otimizar a wutilizagdo dos vwveiculos que
operaram os horarios anterior e posterior, o que
proporcicnarad maior conforto a todos os usuéarios.

A atividade de transporte de passageiros no
dmbito urbano é dindmica.

Importa, efetivamente, que esta Sociedade
Empresdria estd atenta a eventuais intercorréncias e adota
as acdes estratégicas necessédrias a correspondente solugdo.

Por derradeiro, a Notificada pede vénia para
ressaltar que segue firme no seu compromisso de bem atender
aos usuarios do servico de transporte de passageiros que
presta desde longa data.

DIANTE DO EXPOSTO, requer a V.Exa. se digne
receber os esclarecimentos ora prestados, e, pox
conseguinte, determinar o arquivamento do Requerimento em

referéncia. [
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A Notificada coloca-se a disposicgdo de V.Exa.
para prestar outros

esclarecimentos que se
necessarios.

fizerem

Termos em que,
Pede deferimento.

Colatina-ES, 14 de abril de 2025.

Fety (7€§:%
g,//ﬁé;V{Zan Sa

ao Ro

Aldoriz Galon Jodo Batista Galon

SOCIOS ADMINISTRADORES
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" CONSORCIO
. NOROESTE!

OF. N.° 055/2024

A PREFEITURA MUNICIPALDE COLA o oo No: 02743012024 Data: 0611212024

Secretaria Municipal de Transporte, T! Tipo: Externo
s R ; . , Origem: CONSORCIO NOROESTE CAPIXABA
Avenida Angelo Giuberti, n® 343, Bairro: gressado: CONSORCIO NOROESTE CAPIXABA

Assunto: SOLICITACAO
WA s Chave de acesso online: 5532002679032024

Tl TUADA SECRETARIA DA
SOLICITO UMA ANALISE DESSA CONCE!
SROPOSTA DE REDUGAO DA FROTA EM 12% CONFORME QUADRO

EM ANEXO

Senhor Secretario,

o] anca_menta deste processo pode ser acompanhado via internet. Para iswj pasta
zcessar o enderego hiipi/vavy.colatina. es.gov.br no menu SERVICOS ONLINE -
SROCESSCS e digitar 2 shave de acesso oniine.

CONSORCIO NOROESTE CAPIXABA, inscrito no CNPJ sob n.° 07.064.289/0001-51, por
intermédio da empresa lider VIAGAO JOANA D'ARC S.A,, inscrita no CNPJ sob o n°
27.487.156/0001-03, com sede na Avenida Silvio Avidos, n°1680, S&o Silvano, Colatina-ES,

CEP.: 29.706-010, por seu representante legal, vem expor o que se segue.

Historicamente o sistema de transporte publico municipal de nossa cidade registra queda

consideravel de passageiros durante o periodo de férias das escolas e de algumas

industrias e confeccdes, periodo que vai do final do més de Dezembro até o final de

Janeiro. O quadro abaixo, apresenta o cenario registrado nos anos anteriores quando

comparado aos demais meses tradicionais, podemos observar uma redugdo no nimero de

assadgeiros na ordem de 17% (Dezessete) por cento da demanda:

Periodo 2016 2017 2018 } 2019 2020{") 2021 2022 2023 - 2024 Média

Fevereiro a Dezembro 1289.043)  1.238.936) 1.2-’4-4.37?‘ 1.282.731 710.515 802.049] 1.012.037] 1.012.830 989.563) 1.108.946

Janeiro {Férias Escolar) 1028.420] 1.019.470] 1.051.746, 1.041.826| 1.023.427 677.868 776.306/ 859.423 840.400 911.932

Evolugio -260.628 -219.466 -192.630§ 240.905 312.912i 124181 -235.731 -153.407 -148.163 -197.014
| Percentual Redugio -20,22% A1 % -15,48%)| -18.78% M,ﬂd%l -16,48% -23,29% -15,15% -15,07% AT 7%
i Ano 2020{") excluido da média. Comprometido pelo inicio pandemia em [Margo/2020

f




Segue abaixo, quadro demonstrativo do periodo de férias escolares das redes de ensino

Municipal, Estadual, Federal e Particular publicada pelas respectivas instituicdes a saber:

. INSTITUICRD - , ERIODO DE FERIA
UNESC De 16 de Dezembro 2024 a 02 de Fevereiro de 2025
FUNCAB De 16 de Dezembro 2024 a 02 de Fevereiro de 2025
Marista De 23 de Dezembro 2024 a 02 de Fevereiro de 2025
Instituto Federal do Esplrito Santo De 23 de Dezembro 2024 a 04 de Fevereiro de 2025
SESI De 23 de Dezembro 2024 a 02 de Fevereiro de 2025
Rede Estadual De 20 de Dezembro 2024 a 02 de Fevereiro de 2025
Rede Municipal De 20 de Dezembro 2024 3 02 de Fevereiro de 2025

Diante do acima exposto e para ajuste da operacdo diante da redugdo passageiros
considerada durante esse periodo de férias escolares, o Consorcio Noroeste Capixaba,
solicita uma analise dessa conceituada Secretaria da proposta de reducdo da frota em
12% (Doze por cento) conforme quadro abaixo, para promover parte do equilibrio econémico

financeiro do contrato.

HEs ' PROPOSTA DE REDUCAG DE FROT.
S PlNRA S T e

050 — [FES/Santa Margarida

110 — S3o Silvano/Trevo/Sdo Marcos

116 — S&o Silvano/BR 259

120 — Maria das Gracas

130 - Santo Antdnio

1170 — Avrton Senna/J. Menghelli

330 - IFES ltapina

350 — Res. Darcy Dalla Bernadina

1
1
1
1
1
1
1
2

Gostariamos de informar que esses veiculos operam somente nos horarios de pico e que o
numero de viagens a ser retirada refere-se somente 2,63% das viagens, ou seja, serdo

reduzidas 1001 viagens do total mensal de 38.111 viagens (Referéncia Novembro 2024).




" CONSORCIO

Face ao acima exposto, este postulante apresenta a essa Secretaria Municipal de Transporte,
Transito e Seguranga Publica, pedido de reducdo da oferta do sistema na ordem de 09

(nove) veiculos a partir do dia 26 de Dezembro de 2024 3 03 de Fevereiro de 2025 e que

apés andlise e aprovagao, nos encaminhe as novas ordem de servicos com a

programacao dos quadros e hordarios na forma legal para que possamos tomar as

providéncias cabiveis para fiel cumprimento da deliberacéo.

Termos em que

Pede Deferimento.

Colatina/ES, 06 de Dezembro de 2024,

Consorcio Noroeste Capixaba

// :7 :
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lison \7/ryférley Soella




‘\JcOLATI ?

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
CEP: 28700-030 FONE (27) 3177-7055
Rua Germano Naumann Fitho, 110 -~ Centro, Colatina —- ES
" SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRANSITO E SEGURANGCA PUBLICA.

Colatina-ES, 18 de Dezembro de 2024.

Oficio Semtran n® 480/2024.

Ag Consorcio Noroeste Capixaba

Encaminho, o novo quadro de horéario de onibus do Transporte Publico
Municipal de Colatina no periodo de férias que entrard em vigor a partir do dia

26 de Dezembro de 2024 a 03 de Fevereiro de 2025.

Respeitosamente,

Assinado def, digitalpe
DALTRO ANTONIO - S dfoms e

FERRARI JUNIDRB6256580778
JUNIOR:862569807 75 Didor 20241218 120457
: v 0360

Daltro Anténio Ferrari Junior
Secretario Municipal de Transportes Transito e Seguranga Publica

z .

Rua Germano Naumann Filho, n° 100, bairro Centro, Colatina ~ ES
Cep: 29700-030 — Telefone: (27) 3177-7019/7384
E-mail: transporte@colatina.es.gov.br




